
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine - Pordenone 
Via Morpurgo n. 22 – 33100 UDINE 

Tel. 0432 501268 – 0432 501776 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-Pordenone 

DETERMINA  prot. n. 41  del   07/03/2022  -  2/ U.1.03.02.13.003 

OGGETTO: Determina a contrarre ed impegno - Servizio di facchinaggio relativo alla movimentazione di mobili e 
arredi d’ufficio c/o la Sede di Udine dell’ITL di Udine – Pordenone, Via Morpurgo, n. 22 - CIG. n. Z82355407E 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI UDINE - PORDENONE 

 

- VISTO la determina prot. n. 19 del 22/02/2022 - 1/ U.1.03.02.13.003 relativa al servizio di facchinaggio 
riguardante la movimentazione di mobili e arredi d’ufficio c/o la Sede di Udine dell’ITL di Udine – Pordenone, Via 
Morpurgo, n. 22; 

- PRESO ATTO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte sul sistema “Acquistinretepa” 
stabilito per le ore 16.00 del 05/03/2022 nessun fornitore invitato ha risposto alla RdO n. 2965580, la quale risulta 
essere andata deserta; 

- CONSIDERATO lo stato di urgenza di spostare alcuni beni già in uso, tra cui libreria, scrivanie ed altri arredi, 
da una stanza all’altra, al fine di effettuare la necessaria riorganizzazione degli spazi;    

- RITENUTO pertanto necessario, a seguito di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento del servizio di 

cui all’oggetto da effettuarsi presso la sede di Udine dell’intestato ITL di Udine e Pordenone, dei beni individuati e 

indicati nell’allegato elenco facente parte integrante della presente determina; 

- RISCONTRATA l’assenza di apposita convenzione CONSIP, avente ad oggetto servizi compatibili con quelli del 
presente atto e che pertanto l’art 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. consente alle stazioni appaltanti di 
utilizzare il mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 

- VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “Codice degli 
appalti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE - 2014/24/UE e 
2014/25/UE; 

- ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici; 

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 
Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della Repubblica 59, in 
qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della 
presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva 
stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di 
informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere 
alla suddetta procedura di affidamento del servizio”; 

- DATO ATTO che l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dal D.Lgs 56/2017, 
prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamento di 

http://www.ispettorato.gov.it/
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine - Pordenone 
Via Morpurgo n. 22 – 33100 UDINE 

Tel. 0432 501268 – 0432 501776 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 

importi inferiori a 40.000,00=, mediante TRATTATIVA DIRETTA con un unico Operatore; 

- VISTO che l’importo stimato in € 409,84 = iva esclusa e che i relativi fondi gravano sul conto n. U.1.03.02.13.003 
del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

- RITENUTO che gli operatori economici non aventi sede nella Regione Friuli Venezia Giulia potrebbero non rinvenire 
un interesse economico alla partecipazione della presente procedura di gara, stante i tempi brevi dell’esecuzione; 

- VALUTATO che la Società COOP. NONCELLO - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – IMPRESA SOCIALE - ONL.US 
con sede legale in Roveredo in Piano (PN) – Via dell’Artigianato, 20 - C.F./P.IVA 00437790934 in passato ha già 
effettuato per questo ITL il servizio oggetto di questa determina con diligenza e puntualità; 

- TENUTO CONTO della necessità di procedere al servizio in oggetto in tempi stretti e nel rispetto delle norme 
sanitarie disposte dalle Autorità competenti in considerazione dell’emergenza Covid 19 in corso; 

- RISCONTRATO che la Società COOP. NONCELLO - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – IMPRESA SOCIALE - 
ONL.US con sede legale in Roveredo in Piano (PN) – Via dell’Artigianato, 20 - C.F./P.IVA 00437790934 è presente in 
MEPA nella seguente iniziativa: “Servizi” per l’abilitazione dei fornitori di “Servizi di Logistica (Traslochi, Facchinaggio, 
Movimentazione Merci, Magazzino, Gestione Archivi)”; che il DURC della Società e la visura camerale non presentano 
elementi ostativi; 

- CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente 
certificazione pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione tracciabilità 
flussi finanziari; 

DETERMINA 

- DI indire la gara per l’affidamento del servizio di facchinaggio relativo alla movimentazione di mobili e arredi 
d’ufficio c/o la Sede di Udine dell’ITL di Udine – Pordenone, Via Morpurgo, n. 22, con inoltro di una Trattativa diretta 
con un unico operatore economico sul sistema MePA come previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.  
50/2016, così come modificato dal D.Lgs.  56/2017, alla Società COOP. NONCELLO - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
– IMPRESA SOCIALE - ONL.US con sede legale in Roveredo in Piano (PN) – Via dell’Artigianato, 20 - C.F./P.IVA 
00437790934; 

- DI dare atto che il contratto in questione ha un importo stimato pari ad € 409,84= IVA esclusa; 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n.  U.1.03.02.13.003, che assicura la dovuta disponibilità; come da 
IMPEGNO PROVVISORIO n. 1 per l’importo di € 500,00 = IVA COMPRESA- così come rappresentato in sede di 
Trattativa diretta con un unico operatore economico sul sistema MePA di € 409,84 = IVA esclusa; 

DI DARE ATTO che il suddetto IMPEGNO PROVVISORIO n. 1, viene perfezionato e reso DEFINITIVO e indicato nella 
Determina di liquidazione della Spesa; 

- Di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n. Z82355407E e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato 
dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’importo dovuto. 

La sottoscritta dott.ssa Caterina MUSCILLO Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine – Pordenone 
svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 
        IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                       (dott.ssa Caterina MUSCILLO) 
 
 
 
 

http://www.ispettorato.gov.it/


 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine - Pordenone 
Via Morpurgo n. 22 – 33100 UDINE 

Tel. 0432 501268 – 0432 501776 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 

 
 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI UDINE-PORDENONE 
SEDE DI UDINE 

 
 
 

 
ELENCO MOBILI DA SPOSTARE PER FACCHINAGGIO: 
 
 
 
 
 

n. 1 libreria: da svuotare, sganciare il fissaggio dal muro, spostarla in un’altra stanza, riagganciarla alla 
parete e risistemare i libri; 

n. 2 scrivanie (già smontate): spostarle dalla loro attuale collocazione ad altro piano e rimontarle; 

n. 1 scrivania spostarla da una stanza all’altra. 

 

 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-03-07T16:06:31+0000
	MUSCILLO CATERINA




